

Grant ThorntonGodkendt
RevisionspartnerselskabStockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

HJM Recycling A/S

Industrivej 6, 3000 Helsingør

CVR-nr. 31 08 61 91

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2024.

Jesper Gerner Flemming Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	HJM Recycling A/S Industrivej 6 3000 Helsingør Telefon: 49 21 75 46 CVR-nr.: 31 08 61 91 Stiftet: 5. december 2007 Hjemsted: Helsingør Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Thomas Petersen, Formand Jesper Gerner Flemming Olsen Maria Natashia Olsen
Direktion	Jesper Gerner Flemming Olsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	JGFO Recycling Holding ApS 3000 Helsingør
Dattervirksomheder	HJM Recycling Naverland ApS, 3000 Helsingør HJM Recycling AB, Sverige
Kapitalinteresser	Vejle Skrot ApS, 7100 Vejle Ejendomsinteressentskabet Sudergade 16 og 18, 3000 Helsingør

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	10.309	9.397	14.539	12.962
Resultat af primær drift	882	1.058	3.118	5.012
Finansielle poster, netto	-484	-387	-332	-293
Årets resultat	525	522	2.038	3.670
Balance:				
Balancesum	54.776	52.329	66.282	49.417
Investeringer i materielle anlægsaktiver	969	8.133	7.401	1.516
Egenkapital	25.070	24.362	23.606	21.567
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	1.603	22.502	9.995	-4.220
Investeringsaktivitet	-1.068	-3.077	-14.086	-1.516
Pengestrømme i alt	535	19.425	-4.091	-5.736
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	19	15	14
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	149,7	145,9	138,0	201,7
Soliditetsgrad	45,8	46,6	35,6	43,6
Egenkapitalforrentning	2,1	2,2	9,0	34,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og HJM A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udøve virksomhed med handel med jern og metaller samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 525 t.kr. mod 522 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Miljøforhold

Koncernen tager ansvar for både klima og miljø ved løbende, at arbejde for at reducere miljømæssig påvirkning af omgivelserne og klimaet.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår forskellige forretningsområder, den fælles ambition for disse forretningsområder er at vi ønsker at være på forkant med såvel den faglige tilgang og de teknologiske muligheder, der er relevante inden for vores forretningsområder. Vi prioriterer anvendelsen af teknologi, idet dette kan frigøre ressourcer, der kan anvendes mere effektivt. Vi skal konstant følge udviklingen inden for vores forretningsområder og det nære kendskab til vores kunder og leverandører.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et bedre resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
	10.053.420	9.128	10.309.302	9.397
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-7.311.305	-7.314	-7.311.305	-7.314
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.876.094	-726	-2.116.094	-1.025
Driftsresultat	866.021	1.088	881.903	1.058
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-170.426	-185	0	0
Indtægter af kapitalinteresser	-13.114	0	-13.114	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	206	0	0
Andre finansielle indtægter	811.258	135	605.028	130
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.049.957	-521	-1.075.465	-517
Resultat før skat	443.782	723	398.352	671
3 Skat af årets resultat	80.990	-201	126.420	-149
4 Årets resultat	524.772	522	524.772	522
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i HJM Recycling A/S			524.772	522
			524.772	522

Balance 30. september

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	1.718.295	1.606	8.918.295	8.806
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.359.853	4.476	3.359.853	4.476
7	Indretning af lejede lokaler	6.286.110	6.241	6.286.110	6.241
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.364.258</u>	<u>12.323</u>	<u>18.564.258</u>	<u>19.523</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	291.770	124	0	0
9	Kapitalinteresser	1.576.886	1.590	1.576.886	1.590
10	Deposita	135.400	135	135.400	135
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.004.056</u>	<u>1.849</u>	<u>1.712.286</u>	<u>1.725</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.368.314</u>	<u>14.172</u>	<u>20.276.544</u>	<u>21.248</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.285.741	7.560	4.285.741	7.560
	Varebeholdninger i alt	<u>4.285.741</u>	<u>7.560</u>	<u>4.285.741</u>	<u>7.560</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	488.692	492	541.192	492
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.776.754	17.020	20.700.007	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.434.521	5.370	5.434.521	5.370
11	Udskudte skatteaktiver	721.646	976	594.926	913
	Tilgodehavende selskabsskat	32.128	0	88.119	0
	Andre tilgodehavender	357.617	1.500	428.437	11.440
12	Periodeafgrænsningsposter	6.536	0	45.869	0
	Tilgodehavender i alt	<u>34.817.894</u>	<u>25.358</u>	<u>27.833.071</u>	<u>18.215</u>
	Likvide beholdninger	2.304.078	5.306	2.380.671	5.306
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.407.713</u>	<u>38.224</u>	<u>34.499.483</u>	<u>31.081</u>
	Aktiver i alt	<u>54.776.027</u>	<u>52.396</u>	<u>54.776.027</u>	<u>52.329</u>

Balance 30. september

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
Selskabskapital	500.000	500	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	765	0	0	0
Overført resultat	19.568.754	23.861	19.569.517	23.862
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0	5.000.000	0
Egenkapital før minoritetsinteresser	25.069.519	24.361	25.069.517	24.362
Egenkapital i alt	25.069.519	24.361	25.069.517	24.362
Hensatte forpligtelser				
13 Andre hensatte forpligtelser	6.500.000	6.500	6.500.000	6.500
Hensatte forpligtelser i alt	6.500.000	6.500	6.500.000	6.500
Gældsforpligtelser				
Deposita	160.098	158	160.098	158
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	160.098	158	160.098	158
14 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter	4.084.318	7.544	4.084.318	7.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.310.036	3.372	4.310.036	3.372
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.826.665	7.229	12.826.665	0
Selskabsskat	0	1.534	0	1.466
Anden gæld	1.825.391	1.698	1.825.393	8.927
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.046.410	21.377	23.046.412	21.309
Gældsforpligtelser i alt	23.206.508	21.535	23.206.510	21.467
Passiver i alt	54.776.027	52.396	54.776.027	52.329

Balance 30. september

Passiver

Note

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	500	23.862	24.362
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.476	-4.476
Kapitalbevægelse	0	184	184
	500	19.570	20.070

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Selskabskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober					
2022	500	0	23.858	0	24.358
Resultatandel	0	1	-4.476	5.000	525
Kapitalbevægelse	0	0	187	0	187
	500	1	19.569	5.000	25.070

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat	524.772	522
17 Reguleringer	6.221.056	78
18 Ændring i driftskapital	-4.672.352	21.900
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.073.476	22.500
Renteindbetalinger og lignende	605.030	2
Renteudbetalinger og lignende	-1.075.465	0
Pengestrøm fra ordinær drift	1.603.041	22.502
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.603.041	22.502
Køb af materielle anlægsaktiver	-968.745	-8.133
Salg af materielle anlægsaktiver	51.343	5.056
Køb af finansielle anlægsaktiver	-151.005	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.068.407	-3.077
Ændring i likvider	534.634	19.425
Likvider 1. oktober 2022	-2.238.281	-21.663
Likvider 30. september 2023	-1.703.647	-2.238
Likvider		
Likvide beholdninger	-1.703.647	-2.238
Likvider 30. september 2023	-1.703.647	-2.238

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	7.117.258	7.049	7.117.258	7.049
Pensioner	95.810	144	95.810	144
Andre omkostninger til social sikring	98.237	121	98.237	121
	7.311.305	7.314	7.311.305	7.314
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	19	15	19
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder			463.650	211
Andre finansielle omkostninger			586.307	310
			1.049.957	521
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat			0	0
Årets regulering af udskudt skat			254.661	201
Regulering af tidligere års skat			-335.651	0
			-80.990	201
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			765	0
Udbytte for regnskabsåret			5.000.000	0
Overføres til overført resultat			0	518
Disponeret fra overført resultat			-4.475.993	0
Disponeret i alt			524.772	518

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2022	1.665.998	1.304	8.865.998	8.504
Tilgang i årets løb	170.000	362	170.000	362
Kostpris 30. september 2023	1.835.998	1.666	9.035.998	8.866
Opskrivninger 1. oktober 2022	0	0	300.000	0
Årets opskrivning	0	0	240.000	300
Opskrivninger 30. september 2023	0	0	540.000	300
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-59.809	-9	-359.810	-9
Årets afskrivninger	-57.894	-51	-297.893	-351
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-117.703	-60	-657.703	-360
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	1.718.295	1.606	8.918.295	8.806

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2022	5.987.001	7.459	5.987.001	7.459
Tilgang i årets løb	36.497	3.584	0	0
Afgang i årets løb	-36.497	-5.056	36.497	3.584
Overførsler	0	0	-36.497	-5.056
Kostpris 30. september 2023	5.987.001	5.987	5.987.001	5.987
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-1.510.784	-2.193	-1.510.784	-2.193
Årets afskrivninger	-1.116.364	-629	-1.116.364	-629
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.311	0	1.311
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-2.627.148	-1.511	-2.627.148	-1.511
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	3.359.853	4.476	3.359.853	4.476
7. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. oktober 2022	7.319.927	3.134	7.319.927	3.134
Tilgang i årets løb	762.248	4.186	762.248	4.186
Kostpris 30. september 2023	8.082.175	7.320	8.082.175	7.320
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-1.079.322	-604	-1.079.322	-604
Årets afskrivninger	-716.743	-475	-716.743	-475
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-1.796.065	-1.079	-1.796.065	-1.079
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	6.286.110	6.241	6.286.110	6.241

Noter

		Modervirksomhed	
		30/9 2023	30/9 2022
		kr.	t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2022		140.000	140
Tilgang i årets løb		151.005	0
Kostpris 30. september 2023		291.005	140
Opskrivninger 1. oktober 2022		-16.011	-66
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		-170.424	-184
Andre kapitalbevægelser		187.200	234
Opskrivninger 30. september 2023		765	-16
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		291.770	124
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
		Egenkapital	Årets resultat
	Ejerandel	kr.	kr.
HJM Recycling Naverland ApS, 3000 Helsingør	100 %	150.212	-160.977
HJM Recycling AB, Sverige	100 %	141.557	-9.447
		291.769	-170.424

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.
9. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. oktober 2022	1.590.000	1.570	1.590.000	1.570
Tilgang i årets løb	0	20	0	20
Kostpris 30. september 2023	1.590.000	1.590	1.590.000	1.590
Nedskrivninger 1. oktober 2022	0	0	0	0
Årets nedskrivning	-13.114	0	-13.114	0
Nedskrivninger 30. september 2023	-13.114	0	-13.114	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	1.576.886	1.590	1.576.886	1.590
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
			kr.	kr.
Vejle Skrot ApS, 7100 Vejle		50 %	13.773	-11.182
Ejendomsinteressentskabet Sudergade 16 og 18, 3000 Helsingør		50 %	8.727.556	440.339
			8.741.329	429.157
10. Deposita				
Kostpris 1. oktober 2022	135.400	135	135.400	135
Kostpris 30. september 2023	135.400	135	135.400	135
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	135.400	135	135.400	135
11. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2022	976.307	1.177	912.947	1.177
Udskudt skat af årets resultat	-254.661	-201	-318.021	-264
	721.646	976	594.926	913

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.
12. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalinger	6.536	0	45.869	0
	6.536	0	45.869	0

	Modervirksomhed			
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.		
13. Andre hensatte forpligtelser				
Hensættelse til oprensning af lejet grund			5.000.000	5.000
Hensættelse til retssager			1.500.000	1.500
			6.500.000	6.500

14. Gældsforpligtelser**Koncern og modervirksomhed**

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	160.098	0	160.098	0
	160.098	0	160.098	0

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Koncern**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.084 t.kr., har selskabet stilet sikkerhed i grunde og bygninger 8.918 t.kr. samt virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Moderselskab

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.084 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i grunde og bygninger t.kr. 1.718 samt virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	4.286
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	489
Driftsmateriel og inventar	9.646

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern og moderselskab

Leje- og leasingforpligtelser:

Koncernen og moderselskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet leasingydelsen på t.kr. 3.138 anvisningsforpligtelse vedr. leasing udgør t.kr. 708.

Selskabet har huslejeforpligtelser for t.kr. 841.

Koncern og moderselskab

Kautionsforpligtelser:

Koncernen og moderselskabet har kautioneret for banklån i HJM Recycling Invest ApS, HJM Recycling Køge A/S og HJM Glostrup ApS. Virksomhedernes bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 4.084 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JGFO Recycling Holding ApS, CVR-nr. 41 72 31 65, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.116.094	1.026
Andre finansielle indtægter	-605.028	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.075.465	0
Skat af årets resultat	-194.312	0
Øvrige reguleringer	3.828.837	-948
	<u>6.221.056</u>	<u>78</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.274.483	8.694
Ændring i tilgodehavender	-12.378.521	12.940
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.431.686	266
	<u>-4.672.352</u>	<u>21.900</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Petersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 37fc4493-8906-42ae-85d3-62996ad3218e

IP: 2.109.xxx.xxx

2024-03-17 14:29:18 UTC



Navnet er skjult

Direktør

Serienummer: 1f5a179e-dcca-4aed-ae78-6878ab11fab5

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-19 05:50:49 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1f5a179e-dcca-4aed-ae78-6878ab11fab5

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-19 05:50:49 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4e3a016b-ecbd-4153-96b7-8a7cfc0748fe

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-19 17:33:26 UTC



Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7fdfba47-031d-4f32-8919-12c7730bdb86

IP: 80.164.xxx.xxx

2024-03-19 20:32:29 UTC



Navnet er skjult

Dirigent

Serienummer: 5136e8e4-1b83-472b-bf2f-d8e6332ca931

IP: 91.215.xxx.xxx

2024-03-22 06:30:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: YWX1B-HEKAY-AA8KC-WPY0I-DUTSX-8FGJE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**